
 
 

UCHWAŁA NR XV/89/2025 
RADY GMINY SOŃSK 

z dnia 25 lutego 2025 r. 

w sprawie planu dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, ustalenia maksymalnej kwoty 
dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli oraz form i specjalności kształcenia, na które 
dofinansowanie jest przyznawane w roku 2025 w szkołach prowadzonych przez Gminę Sońsk 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.), art. 70a ust. 1, ust. 3 i ust. 3a w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. - Karta Nauczyciela (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 986 z późn. zm.), § 5 i § 6 rozporządzenia Ministra 
Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego 
nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na 
szkolenia branżowe (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 2628 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii organizacji 
związkowych zrzeszających nauczycieli, Rada Gminy Sońsk uchwala, co następuje: 

§ 1. W budżecie Gminy Sońsk na rok 2025 wyodrębnia się środki na dofinansowanie doskonalenia 
zawodowego nauczycieli w wysokości 0,80% planowanych rocznych środków przeznaczonych na 
wynagrodzenia osobowe nauczycieli, o których mowa w art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - 
Karta Nauczyciela (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 986 z późn. zm.) oraz ustala się plan dofinansowania form 
doskonalenia zawodowego nauczycieli, o których mowa w art. 70a ust. 3a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - 
Karta Nauczyciela (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 986 z późn. zm.), stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustala się na rok 2025 maksymalną kwotę dofinansowania, o których mowa w art. 70a ust. 3a pkt 1 i 2 
ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 986 z późn. zm.), na jednego 
nauczyciela: 

1) udział nauczyciela w seminariach, konferencjach, wykładach, warsztatach, szkoleniach oraz innych 
formach doskonalenia zawodowego nauczycieli prowadzonych odpowiednio przez placówki doskonalenia 
nauczycieli, uczelnie oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe  
nauczycieli w wysokości 100% opłaty, nie więcej jednak niż 1.400,00 zł (słownie: jeden tysiąc czterysta 
złotych), 

2) udział nauczyciela w formach kształcenia nauczycieli prowadzonych przez szkoły wyższe i placówki 
doskonalenia nauczycieli w wysokości 50% opłaty semestralnej, nie więcej jednak niż 1400,00 zł (słownie: 
jeden tysiąc czterysta złotych). 

§ 3. Dofinansowaniem objęte są następujące formy kształcenia: 

1) studia pierwszego stopnia nadające kwalifikacje do nauczania drugiego lub kolejnego przedmiotu, 

2) studia drugiego stopnia, 

3) studia podyplomowe, 

4) kursy kwalifikacyjne, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 28 lutego 2025 r.

Poz. 2026



5) inne formy dokształcania niż te wymienione w pkt 1-4 powyżej. 

§ 4. W 2025 r. dofinansowanie przeznaczone jest na specjalności w zależności od aktualnych potrzeb. 

§ 5. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sońsk. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy Sońsk 
 
 

Michał Pawlak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 2026



Załącznik 

do uchwały Nr XV/89/2025 

Rady Gminy Sońsk 

z dnia 25 lutego 2025 r. 

 

Plan dofinansowania i wysokość środków finansowych naliczonych na dofinansowanie 

doskonalenia zawodowego nauczycieli na rok 2025: 

 

Lp. Nazwa jednostki Maksymalna wysokość 

środków na doskonalenie 

zawodowe 

1. Gminne Przedszkole w 

Sońsku 

9 800,00 zł 

2. Szkoła Podstawowa im. 

Bohaterów Bitwy pod 

Sarnową Górą 1920 w 

Bądkowie 

16 200,00 zł 

3. Szkoła Podstawowa w 

Gąsocinie 

26 900,00 zł 

4. Szkoła Podstawowa im. 

Szczepana Dobosza w 

Sońsku 

25 800,00 zł 

ogółem 78 700,00 zł 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 2026


	UCHWAŁA NR XV/89/2025 RADY GMINY SOŃSK z dnia 25 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3
	pkt 5 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6

	Zalacznik 1 Załącznik nr 1

		2025-02-28T11:41:05+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




